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Öz   
 

Bu araştırmada; bilişim sektöründe görev yapan çalışanların yaşam doyumuna yönelik algıları, örgütsel öz-

deşleşme düzeyleri ve akış deneyimine yatkınlıkları arasındaki ilişkilerin belirlenmesi amaçlanmıştır. Hayatın 

olumlu yönlerine odaklanan ve belirlediği hedeflere ulaşma konusunda uyumlu davranışlar sergileyen çalışan-

ların, iş yaşamında daha fazla örgütsel özdeşleşme davranışları sergileyebilecekleri ve iş yaşamında akış dene-

yimi yaşamaya daha yatkın olabilecekleri varsayılmıştır. Bu amaç doğrultusunda, Teknopark toplulukları bün-

yesinde ve bilişim sektöründe çalışan 214 personelden kolayda örnekleme yöntemiyle veriler toplanmıştır. Top-

lanan veriler kapsamında güvenilirlik analizleri, doğrulayıcı faktör analizleri yapılmış, değişkenler arasındaki 

korelasyon ilişkileri belirlenmiş ve değişkenler arasındaki ilişkileri ortaya koymak üzere yapısal eşitlik model-

lemesi yöntemi kullanılarak detaylı analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Araştırmadan elde edilen bulgular, 

bilişim sektöründe görev yapan çalışanların yaşam doyumlarıyla örgütsel özdeşleşme düzeyleri arasında an-

lamlı bir korelasyon ilişkisinin bulunmadığını, bununla birlikte akış deneyimi ve örgütsel özdeşleme arasında 

anlamlı bir ilişkinin ve etkinin olduğunu göstermiştir. Çalışma aynı zamanda bilişim sektöründe yaşanan akış 

deneyimiyle yaşam doyumu arasındaki ilişkilere de işaret etmektedir.   

 

Anahtar Kelimeler: Yaşam doyumu, Örgütsel özdeşleşme, Akış deneyimi, Bilişim sektörü. 
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The Relationships among Perceptions of Life  
Satisfaction, Organizational Identification Levels and 

Flow Experience of Employees: the Case of  
Information Technology (IT) Sector 

 
* 

Abstract 
 

In this research, it is aimed to determine the relationships between the perceptions of employees about life 

satisfaction, organizational identification levels and flow experience based on the employees working in the 

Information Technology (IT) sector. It is assumed that the employees who focus on the positive aspects of life 

and exhibit compatible behaviors in terms of achieving the goals they set, may exhibit more organizational 

identification behaviors and to be more prone to live flow experience in business life.  In this respect, data from 

214 IT personnel working in Technoparks were collected via convenience sampling method. Within the scope 

of the data collected; reliability analyzes, confirmatory factor analyzes were made, correlation relationships 

were determined between the variables and detailed analyzes were performed by structural equation modeling 

method to reveal the relationships between the variables. Findings from the study showed that there is no 

significant correlation between life satisfaction and organizational identification levels of employees working 

in IT sector, but there is a significant relationship and effect between flow experience and organizational iden-

tification. The study also points to the relationships between the flow experience and life satisfaction in IT 

sector. 

 

Keywords: Life satisfaction, Organizational identification, Flow experience,  Information Technology 
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Giriş 

 

Günümüz iş dünyasında yaşanan gelişmeler, bireyin genel yaşamının çok 

büyük bir bölümünü iş ortamında geçirmesine neden olmaktadır. Birçok 

birey için iş yaşamı, yaşanan teknolojik gelişmelerin etkisiyle genel yaşa-

mın merkezinde yer alan bir olgu haline gelmiştir. Birey genel yaşamını 

yaşarken, kendisini bir anda yoğun bir iş ortamında bulabilmekte ve aktif 

bir şekilde işe odaklanma ve kendini işe verme konusunda önemli sıkın-

tılar yaşayabilmektedir. Günümüzün teknolojik olanakları göz önüne 

alındığında, genel yaşam ve iş yaşamını birbirinden izole kavramlar ola-

rak düşünmek olanaksızdır. Bununla birlikte; genel yaşam ve iş yaşamı 

arasındaki bu iç içe geçmişlik durumu, genel yaşamından mutluluk du-

yan ve yaşam kalitesini olumlu olarak değerlendiren bir çalışanın, her ko-

şulda örgütünü sahiplenmesinin ve kendisini örgütün bir parçası olarak 

hissetmesinin mümkün olabileceğini de gündeme getirmektedir. Konuya 

bu açıdan bakıldığında; çalışanın genel yaşam doyumu, örgütüyle özdeş-

leşmesi ve akış deneyimine yatkınlığı arasındaki olası ilişkiler, yönetimsel 

açılardan değerlendirilmesi gereken önemli olgular olarak dikkat çekmek-

tedir. 

Çalışanın işinden elde ettiği tatmin ve kazandığı deneyimler, iş dışın-

daki genel yaşamı yoğun bir şekilde etkilemektedir (Brayfield vd., 1957). 

Bir başka deyişle iş yaşamı, çalışma dışı yaşama önemli ölçüde etki eden 

bir kavramdır. Bireyde yaşam doyumunun oluşmasında, iş yaşamından 

elde edilen doyumunun büyük katkısı vardır. Aynı zamanda iş doyumu, 

genel yaşam doyumunun alt bir alanı olarak değerlendirilebilecek bir ol-

gudur (Keser, 2005). İş ortamında yaşanan deneyimler, bireyin genel ya-

şamını olumlu veya olumsuz yönde etkiler. Aynı şekilde genel yaşam de-

neyimleri de, iş yaşamında olumlu veya olumsuz etkilere sahiptir. Genel 

yaşamda edinilen olumlu deneyimlerin iş yaşamını etkilemesi ve bunun 

sonucunda bireyin görev yaptığı örgütü sahiplenmesi, kendisini örgütün 

bir parçası gibi hissedebilmesi ve daha yüksek düzeyde örgütsel özdeş-

leşme davranışı göstermesi de mümkün görünmektedir. Mael ve Ash-

forth’a  (1992) göre örgütsel özdeşleşme, bireyin amaçlarının örgütün 

amaçlarıyla eşlenik hale gelmesi ve bireyin kendisini örgütün bir parçası 
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gibi hissetmesi olarak tanımlanan bir durumdur. Örgütüyle özdeşleşebi-

len bireyler, örgütünün yaşadığı başarıları veya başarısızlıkları, kendi ba-

şarı veya başarısızlıkları olarak algılayabilirler (Ashforth ve Mael, 1989). 

Teknolojinin getirdiği olanaklar neticesinde; bir çalışanın genel yaşa-

mını yaşarken kendisini aniden aktif bir iş ortamı içinde bulması, güçlü 

bir odaklanma ve kendini işe verme yeteneği gerektirir. Bahsi geçen bu 

güçlü odaklanma yeteneği, örgütsel literatürde akış deneyimine yatkınlık 

şeklinde tanımlanmaktadır. Csikzentmihalyi (1990), çalışan bir bireyin  

kendisine içsel bir motivasyon sağlayan ve zor olduğunu hissettiği halde 

aynı zamanda kontrol altında da tutabildiği görevlerle haşır neşir oldu-

ğunda benzersiz bir şekilde yaşadığı psikolojik bir durumdan bahsetmek-

tedir. İş yaşamında akış deneyimi olarak adlandırılan bu psikolojik duru-

mun, yaşam doyumuyla ve bireyin örgütle özdeşlemesiyle de bazı ilişki-

lerinin söz konusu olabileceği düşünülmektedir. Akış deneyimine yatkın 

olma durumu keyifli bir deneyim şeklinde tanımlanmakta olup, bireyi 

olumlu yönde etkilemekte ve iş performansında da önemli avantajlar sağ-

layabilmektedir (Nakamura ve Csikzentmihalyi, 2005). Çalışan bir bireyin 

iş yaşamında akış deneyimi yaşamaya yatkın bir davranış sergilemesi, ör-

gütsel özdeşleşmeye ve yaşam doyumu algısına katkı sağlaması açısından 

oldukça önemlidir. Günümüzdeki teknolojik gelişmelerle birlikte daha 

fazla önem kazanan içe dönük motivasyon ve odaklanma ihtiyacı, yaşam 

doyumu ve iş doyumu arasındaki iç içe geçmişlik durumunun verdiği sı-

kıntıları azaltmak açısından önemli bir reçete haline gelebilir. 

Bu çalışma kapsamında; çalışanın yaşam doyumuna yönelik algısı, ör-

gütsel özdeşleşme düzeyi ve akış deneyimine yatkınlığı arasında temel 

bazı ilişkilerin var olabileceği varsayılmıştır. Araştırmada bilişim sektörü 

çalışanları esas alınmış ve bu sektördeki bireylerden elde edilen veriler 

analiz edilerek incelenmiştir. Çalışma için belirlenen kuramsal çerçeve 

kapsamında; yaşam doyumu, örgütsel özdeşleşme ve akış deneyimi kav-

ramlarına yönelik araştırmalar yapılmış ve bir araştırma modeli oluştu-

rulmuştur. Ardından, belirlenen araştırma modelini temel alan hipotezler 

üretilmiştir. Hipotezler, bilişim sektörü verilerine dayanılarak sınanmış-

tır. Araştırmadan elde edilen sonuçlar, bilişim sektörünün temel dinamik-

leri esas alınarak detaylı bir şekilde tartışılmıştır. 
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Kuramsal Çerçeve   

 

Yaşam Doyumu 

 

Yaşam doyumu, bireyin mutlu olma hali ve yaşamın bir anlam kazanması 

için gereken en temel unsurlardan birisi olarak açıklanan bir kavramdır 

(Dağlı ve Baysal, 2016). Birey yaşam doyumu hissederken, hem bireysel 

özelliklerinin hem de örgütsel dinamiklerin etkisi altında kalmaktadır 

(Şimşek ve Aktaş, 2014). Bireyin iş motivasyonu ve çalışmaya yönelik is-

teklerinde; sadece iş doyumunun değil, yaşam doyumunun da önemli 

katkıları olduğu bilinmektedir (Keser, 2005). Öznel iyi oluşun alt boyutla-

rından birisi olan yaşam doyumu, bireyin hayatı kendi belirlediği ölçüt-

lere göre olumlu bir şekilde algılama halini ifade eder (Emmons ve Diener, 

1985). Bireyin tüm yaşamından beklentilerinin ve isteklerinin karşılan-

ması durumunda, yaşam doyumu olarak ifade edilen durumun oluştuğu 

söylenebilir. Bireyin kendisi için belirlediği amaçlara ulaşma düzeyinin 

artması, yaşam doyumunu da arttırmaktadır (Dost, 2007). Yaşam do-

yumu; mutlu olmak için yaşamdan beklediklerimizi, sahip olduklarımızla 

karşılaştırdığımızda ortaya çıkan pozitif psikolojik bir durumdur.  Diener 

ve arkadaşları’na (1985) göre yaşam doyumu; bireyin şimdiki yaşamından 

aldığı doyumu, geçmişte yaşadığı doyum seviyesi, geleceğe yönelik do-

yum hissi ve çevresinin bireyin yaşam doyumuna yönelik değerlendirme-

lerini içerir. Birey, yaşamdan beklentileri ile mevcutta sahip oldukları ara-

sında bir uyum sağladığında, yaşam doyumunu yoğun bir şekilde hisse-

debilir. Bununla birlikte içinde yaşanılan ülkenin ekonomik durumu, top-

luluk içinde bulunma, siyasi kararlılık, toplumda üst gruplarda yer alma, 

evli ve ailesiyle iyi ilişkiler içinde olma, açık fikirli ve aktif bir yaşam 

sürme, sağlıklı olma ve sosyal değerlere önem verme gibi kavramların ya-

şam doyumu üzerinde önemli etkileri vardır (Dockery, 2003). 

 

Örgütsel Özdeşleşme 

 

Örgütsel özdeşleşme kavramı; çalışanın sosyal bir varlık olarak örgütüyle 

derin, duygusal ve bilişsel bağlar hissetmesini ifade eden bir kavramdır 

(Edwards, 2005). Ashforth ve Mael (1989) örgütsel özdeşleşmeyi sosyal 

kimliğin özel bir formu olarak tanımlar. Yönetim ve örgüt literatüründe  
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örgütsel özdeşleşme konusunda çeşitli çalışmaların bulunduğu bilinmek-

tedir (Ashforth ve Mael, 1989; Dutton vd.,1994; Riketta ve Van Dick, 2005; 

Rousseau, 1998). Örgütsel özdeşleşme; kendi kendine sınıflandırma ve eti-

ketleme, örgütsel amaçlar ve değerleri paylaşma ve çalıştığı örgüte sahip-

lik, üyelik ve bağlılık duygusu geliştirebilme alt bileşenlerine sahiptir 

(Edwards ve Peccei, 2007). 

Örgütsel özdeşleşme, çalışan bir bireyin amaçlarının görev yaptığı ör-

gütün amaçlarıyla eşlenik bir halde olması ve bireyin kendisini örgütün 

bir parçası gibi hissetmesi şeklinde tanımlanır (Mael ve Ashforth, 1992). 

Aynı zamanda, çalışanlar içinde bulundukları iş ortamları için kendi kim-

likleriyle uyumlu olan faaliyetleri benimser ve kendi kimliklerine olumlu 

etkiler sağlayabilen örgütlerde görev yapmak isterler (Brammer vd., 

2007). Bu kavram aynı zamanda çalışanlara kişisel ve sosyal anlamlar da 

kazandırır (Brammer vd., 2015).  

Örgütsel özdeşleşme kavramıyla ilgili olarak, yerli yazında da birçok 

araştırmanın yer aldığı dikkat çekmektedir. Örneğin; İşcan (2006), dönüş-

türücü/etkileşimci liderlik algısı ve örgütsel özdeşleşme ilişkisinde birey-

sel farklılıkların rolü üzerine bir araştırma yapmıştır. Akdoğan ve arka-

daşları (2016) havacılık sektöründe yaptıkları araştırmada,  kurumsal sos-

yal sorumluluğun örgütsel özdeşleşme üzerindeki olumlu etkilerini ince-

lemiştir. Işık ve Zincirkıran (2017); kurumsal itibar, iş tatmini ve örgütsel 

özdeşleşmenin üniversite çalışanları üzerindeki etkilerini araştırmıştır. Öz 

ve Bulutlar’ın (2009) araştırması, banka ve eğitim sektörlerinde kurumsal 

itibarın örgütsel özdeşleşme üzerindeki etkilerini ortaya koymaktadır. 

Taşlıyan ve arkadaşları (2016) akademik ve idari personel üzerinde yap-

tıkları çalışmada, farklılık yönetiminin örgütsel özdeşleşme üzerindeki et-

kilerini araştırmıştır.   

 

Akış Deneyimi 

 

Csikzentmihalyi’ye (1990) göre akış deneyimi; bireyin kendisine içsel mo-

tivasyon sağlayan, zor olmakla beraber kontrol edebildiği işlerle uğraştı-

ğında deneyimlediği benzersiz bir psikolojik durumu ifade eder. Akış; bi-

reyin işine odaklanması, dikkatini toplaması, iş dışındaki hiçbir şeyin 

önemli olmaması ve bu deneyimin oldukça keyifli olmasından dolayı her 

durumda yaptığı işe devam etmesidir (Csikzentmihalyi, 1990). Bu durum, 
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bireysel olarak yaşandığı gibi, sosyal olarak da yaşanabilmektedir (Wal-

ker, 2010). Csikzentmihalyi’ye (1990) göre; yüksek zorluk/yüksek beceri 

durumunda akış deneyimi yaşanmakta, yüksek zorluk/düşük beceri du-

rumunda kaygılar meydana gelmekte, düşük beceri/düşük zorluk duru-

munda ilgisizlik oluşmakta, zorluk seviyesinin düşük becerilerin orta dü-

zeyde olmasında ise sıkıntı hissi yaşanabilmektedir.  

Akış deneyimi keyifli bir durum olarak tanımlanmakta, bireyi pozitif 

yönde etkilemekte ve iş performansını önemli ölçüde arttırmaktadır (Na-

kamura ve Csikzentmihalyi, 2005). Akış deneyiminin temel özellikleri; iç-

sel keyif, zorluk-beceri dengesi, otomatik olarak gerçekleşme, hedeflerin 

netliği, geribildirim, yapılan işe konsantrasyon, kontrol edebilme hissi, öz 

bilinç kaybı ve zaman dönüşümüdür (Carr, 2013). Akış deneyimiyle ilgili 

yazın incelendiğinde; tiyatro (Martin ve Cutler, 2002), müzik (Bakker, 

2005), spor (Jackson, 1992; Ada vd., 2012), bilgisayar oyunları (Hsu ve Lu, 

2004), internet kullanımı (Rettie, 2001) ve müze ziyaretleri (Aykol ve Ak-

satan, 2013) gibi bir çok farklı konuda araştırmaların yapıldığı dikkat çek-

mektedir.  

 

Bilişim Sektöründe Yaşam Doyumu, Örgütsel Özdeşleşme ve Akış  

Deneyimi Arasındaki İlişkiler 

 

Bir çalışanın yüksek yaşam doyumu algısına sahip olması, bireyin çalışma 

ortamında kendisini daha mutlu hissetmesine, hayatı kendi belirlediği öl-

çütlere göre olumlu bir şekilde algılamasına, kendisi için belirlediği amaç-

lara ulaşma düzeyinin artmasına ve bunun sonucunda da iş performansı-

nın yükselmesine neden olmaktadır. Bu nedenle, yüksek yaşam doyumu 

algısına sahip bir çalışanın kendisi için belirlediği amaçlarını, örgütün 

amaçlarıyla eşleştirmesi ve bunun sonucunda örgütsel değerleri daha 

fazla içselleştirerek örgüte sahiplik, bağlılık ve aidiyet değerlerini daha 

fazla hissetmesi mümkün görünmektedir. Kendini işine verebilen, işini se-

ven ve içe dönük çalışma motivasyonuna sahip olan ve bu şekilde akış 

deneyimi yaşamaya yatkın olan bireylerin daha yüksek yaşam doyumuna 

sahip olabilecekleri ve örgütleriyle de daha yüksek seviyede özdeşleşebi-

lecekleri düşünülmektedir.  
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     Bilişim sektöründe görev yapan çalışanların genel yaşam doyumu 

algılarının, diğer sektör çalışanlarına kıyasla daha yüksek olabileceği var-

sayılmaktadır. Bunun nedeni, bilişim sektörünün daha özelleşmiş bilgi ih-

tiyacı gerektirmesi, entelektüel birikimin daha yüksek olması ihtimali ve 

işin gerektirdiği yeterliliklerin diğer sektörlere nazaran daha yüksek ol-

ması ile açıklanabilir. Bilişim sektörü için gerekli olan kalifiye personel ge-

reksinimi, yüksek deneyim ve özellikle Ar-Ge çalışmaları için gereken ileri 

seviye eğitim ve bilgi yönetimine yönelik ihtiyaçlar, sektör çalışanlarını 

yaşam doyumu algısı açısından diğer sektör çalışanlarından farklılaştır-

maktadır. Brammer ve arkadaşlarına  (2007) göre, birey içinde bulunduğu 

çalışma ortamında kendi kimliğiyle uyumlu görevleri tercih etmekte ve 

kendi kimliğine katkı sağlayan örgütlerde görev almak istemektedir. Ça-

lışanın iş ortamında yapmaktan mutluluk duyduğu ve kendi kimliğine 

katkı sağladığını hissettiği faaliyetleri gerçekleştirmesi durumunda genel 

yaşam doyumu artabilecek, bunun sonucunda da görev yaptığı örgütü 

daha fazla sahiplenerek daha yüksek seviyede örgütsel özdeşleşme dav-

ranışı gösterebilecektir.  

     Bilişim sektörü; diğer sektörlerle kıyaslandığında, yüksek seviyede 

işe odaklanma, yaratıcı davranışlar gösterme ve entelektüel birikimi yara-

tıcılık faaliyetlerinde kullanabilme becerilerine dönük bir sektör olduğun-

dan, iş yaşamında akış deneyimine yatkınlığın bu sektörde daha yoğun 

bir şekilde  yaşanabileceği ve yaşanan akış deneyiminin de örgütsel öz-

deşleşme ve yaşam doyumuna olumlu yönde etkilerinin olabileceği var-

sayılmıştır. Bahsedilen bu varsayımlar çerçevesinde, bilişim sektörü çalı-

şanların genel yaşam doyumu, örgütsel özdeşleşme düzeyleri ve akış de-

neyimine yatkınlıkları arasındaki ilişkileri temel alan araştırmanın yöne-

tim ve örgüt yazınına katkı sağlayabileceği düşünülmüştür. 

 

Araştırmanın Modeli ve Hipotezler 

 

Araştırmanın modeli; akış deneyimi, örgütsel özdeşleşme ve yaşam do-

yumu algısı arasındaki ilişkileri ortaya koymak üzere tasarlanmıştır. Ya-

şam doyumu algısı ve örgütsel özdeşleşme değişkenlerine yönelik olarak 

incelenen örgütsel yazın, bu iki değişken arasında olası bir ilişkiye işaret 

ettiğinden, araştırma modeli bu iki değişken arasındaki ilişkiyi de anla-

maya yönelik olarak oluşturulmuştur. Akış deneyiminin alt boyutları olan 
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“kendini işe verme”, “işi sevme” ve “içe dönük çalışma boyutları, araştır-

manın diğer değişkenlerini oluşturmaktadır. Araştırmada, adı geçen alt 

boyutların örgütsel özdeşleme ve yaşam doyumu değişkenlerine etkileri-

nin de ortaya konulması amaçlanmıştır. Bahsedilen çerçeveyi esas alan 

araştırma modeli Şekil 1’de verilmiştir:  

 

 
Şekil 1: Araştırma Modeli 

 

Şekil 1’de belirlenen model temel alınarak aşağıda belirtilen hipotezle-

rin sınanması amaçlanmıştır: 

 

 H1: Çalışanların yaşam doyumu algısı ile örgütsel özdeşleşme düzeyleri 

arasında olumlu yönde anlamlı bir ilişki vardır.  

 H2: Çalışanların yaşam doyumu algısı, örgütsel özdeşleşme düzeylerini 

olumlu yönde etkiler.  

 H3: Çalışanların akış deneyimine yatkınlık düzeyleri (kendini işe verme)  

ile yaşam doyumu algısı arasında olumlu yönde anlamlı bir ilişki vardır.  

 H4: Çalışanların akış deneyimine yatkınlığı (kendini işe verme), yaşam 

doyumu algısını olumlu yönde etkiler.  

 H5: Çalışanların akış deneyimine yatkınlık düzeyleri (işi sevme)  ile ya-

şam doyumu algısı arasında olumlu yönde anlamlı bir ilişki vardır.  
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 H6: Çalışanların akış deneyimine yatkınlığı (işi sevme), yaşam doyumu 

algısını olumlu yönde etkiler. 

 H7: Çalışanların akış deneyimine yatkınlık düzeyleri (içe dönük çalışma 

motivasyonu)  ile yaşam doyumu algısı arasında olumlu yönde anlamlı 

bir ilişki vardır.  

 H8:Çalışanların akış deneyimine yatkınlığı (içe dönük çalışma motivas-

yonu), yaşam doyumu algısını olumlu yönde etkiler.  

 H9: Çalışanların akış deneyimine yatkınlık düzeyleri (kendini işe verme)  

ile örgütsel özdeşleşme düzeyleri arasında olumlu yönde anlamlı bir ilişki 

vardır.  

 H10: Çalışanların akış deneyimine yatkınlığı (kendini işe verme), örgütsel 

özdeşleşme düzeylerini olumlu yönde etkiler.  

 H11: Çalışanların akış deneyimine yatkınlık düzeyleri (işi sevme)  ile ör-

gütsel özdeşleşme düzeyleri arasında olumlu yönde anlamlı bir ilişki var-

dır.  

 H12: Çalışanların akış deneyimine yatkınlığı (işi sevme) ile,  örgütsel öz-

deşleşme düzeylerini olumlu yönde etkiler.  

 H13: Çalışanların akış deneyimine yatkınlık düzeyleri (içe dönük çalışma 

motivasyonu)  ile örgütsel özdeşleşme düzeyleri arasında olumlu yönde 

anlamlı bir ilişki vardır.  

 H14: Çalışanların akış deneyimine yatkınlığı (içe dönük çalışma motivas-

yonu), örgütsel özdeşleşme düzeylerini olumlu yönde etkiler.  

 

Araştırma Yöntemi 

 

Evren ve Örneklem 

 

Çalışma evreni, Teknopark toplulukları içinde yer alan bilişim firmaları 

bünyesinde gerçekleştirilen Ar-Ge projelerinde görev yapan bireylerden 

oluşmaktadır. Bilişim sektöründe görev yapan tüm çalışanlara ulaşmak 

mümkün olmadığından, araştırma evreni Teknopark toplulukları ile sı-

nırlandırılmıştır. Araştırmada belirlenen evren üzerinden kolayda örnek-

lem yöntemiyle 214 bilişim sektörü çalışanından anket tekniği ile veri top-

lanmıştır.  
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Araştırmada Kullanılan Ölçekler 

 

Yaşam Doyumu Ölçeği: Katılımcıların yaşam doyumu algılarını ölçmek 

amacıyla, Diener ve arkadaşları (1985) tarafından geliştirilen ve Dağlı ve 

Baysal (2016) tarafından Türkçe’ye uyarlanan 5 soruluk tek boyutlu ölçek 

kullanılmıştır. Yaşam doyumu ölçeği, orjinalinde Likert tipinde 7’li dere-

celendirmeden oluşan bir ölçektir. Bununla birlikte araştırma kapsamın-

daki veriler Dağlı ve Baysal (2016) tarafından önerilen 5'li Likert ölçeğine 

göre toplanmıştır. Ölçekteki ifadeler, “İdeallerime yakın bir yaşantım vardır”, 

“Yaşam koşullarım mükemmeldir”, “Yaşamımdan memnunum”, “Şimdiye ka-

dar yaşamdan istediğim önemli şeylere sahip oldum” ve “Tekrar dünyaya gelsem 

hayatımdaki hemen hemen hiçbir şeyi değiştirmezdim” şeklindedir. Ölçekteki 

ifadeler “5-Kesinlikle Katılıyorum, 4-Katılıyorum, 3-Kararsızım, 2-Katıl-

mıyorum, 1-Kesinlikle Katılmıyorum” skalası kullanılarak ölçülmüştür. 

 

Örgütsel Özdeşleşme Ölçeği: Katılımcıların örgütsel özdeşleşme düzeyle-

rini ölçmek amacıyla, Mael ve Ashforth (1992) tarafından geliştirilen 6 so-

ruluk tek boyutlu ölçek kullanılmıştır. Ölçekteki bazı ifadeler; “Birisi işye-

rimi eleştirdiğinde, bunu kişisel bir hakaret olarak görürüm”, “Başkalarının  iş-

yerim hakkında ne düşündüğü beni yakından ilgilendirir”, “İşyerim hakkında ko-

nuşulduğunda genelde onlar yerine biz derim”, “İşyerimin başarıları benim ba-

şarılarımdır”, “Birisi işyerimi övdüğünde bunu kişisel bir iltifat olarak görürüm” 

ve “Eğer işyerim herhangi bir nedenle eleştirmişse bundan utanç duyarım” şek-

lindedir. Ölçekteki ifadeler “5-Kesinlikle Katılıyorum, 4-Katılıyorum, 3-

Kararsızım, 2-Katılmıyorum, 1-Kesinlikle Katılmıyorum” skalası kullanı-

larak 5'li Likert ölçeğine göre ölçülmüştür. 

 

Akış Deneyimi Ölçeği: Akış deneyimi ve alt boyutlarını ölçmek amacıyla; 

Bakker (2008) tarafından geliştirilen WOLF (The Work Related Flow In-

ventory) ölçeği kullanılmıştır. Ölçek toplamda 13 madde ve 3 alt boyuttan 

(kendini işe verme, işi sevme ve işe dönük çalışma motivasyonu) oluşmaktadır. 

Ölçekteki ifadeler “7-Her Zaman, 1-Hiç” skalası kullanılarak 7'li Likert öl-

çeğine göre ölçülmüştür.  
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Bulgular 

 

Demografik Özellikler 

 

Katılımcıların yaş ortalamaları 25-34 aralığında (m=2,322; ss=0,8633), top-

lam çalışma süresi ortalamaları 6-10 yıl (m=2,341; ss: 1,3323) ve eğitim du-

rumları ortalama olarak lisans seviyesindedir (m=3,313, ss=0,7187). Katı-

lımcıların % 35’i (N=75) kadın olup, % 65’i (N=139) erkektir. Evli katılım-

cıların oranı % 50 (N=107) ve bekâr katılımcıların oranı da % 50’dir 

(N=107). 

 

Tablo 1: Demografik Özellikler 
Faktör   n % 

Cinsiyet 
Erkek 139 65 

Kadın 75 35 

Medeni Durum 
Evli 107 50 

Bekar 107 50 

Yaş 

18-24 Yaş Arası 34 15,9 

25-34 Yaş Arası 98 45,8 

35-44 Yaş Arası 62 29 

45-54 Yaş Arası 19 8,9 

55 ve Üstü 1 0,5 

 

Toplam Çalışma Süresi 

0-5 Yıl 82 38,3 

6-10 Yıl 42 18,6 

11-15 Yıl 43 20,1 

16-20 Yıl 29 13,6 
 20 Yıl Üzeri 18 8,4 

Eğitim Durumu 

  

Lise 4 1,9 

Ön Lisans 8 3,7 

Lisans 131 61,2 

Y.Lisans 59 27,6 

Doktora 12 5,6 
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Ölçeklerin Güvenilirliği ve Geçerliliği  

 

İstatistiksel programlar aracılığıyla yapılan güvenilirlik analizleri sonu-

cunda; toplam 5 maddeden oluşan yaşam doyumu ölçeğine ait Cronbach 

Alpha değerinin < 0,70 olduğu görülmüştür. Bu nedenle ölçekteki 5. 

madde olan “Tekrar dünyaya gelsem hayatımdaki hemen hemen hiçbir şeyi de-

ğiştirmezdim” sorusu çıkarılarak güvenilirlik testleri tekrar edilmiştir. Bu 

şekilde gerçekleştirilen testler sonucunda Cronbach Alpha değerinin 0,847 

olduğu görülmüş ve araştırmaya ölçekteki 4 soru dikkate alınarak devam 

edilmiştir.  

6 maddeden oluşan örgütsel özdeşleşme ölçeğine ait Cronbach Alpha 

değerinin 0,798 olduğu görülmüştür. Kullanılan ölçeğin güvenilirlik de-

ğeri > 0,70 olduğundan ilgili ölçeğin araştırma kapsamında kullanımının 

uygun olduğu düşünülmüştür.  

13 maddeden oluşan akış deneyimi ölçeği için gerçekleştirilen güveni-

lirlik analizleri sonucunda, ölçeğin tek boyut altındaki Cronbach Alpha 

değerinin 0,910 olduğu görülmüştür. Akış deneyimi ölçeğinin 4 madde-

den oluşan “kendini işe verme” boyutu için Cronbach Alfa değerinin 0,851, 

4 maddeden oluşan “işi sevme” alt boyutunun Cronbach Alfa değerinin 

0,943 ve 5 maddeden oluşan “içe dönük çalışma motivasyonu” alt boyutunun 

Cronbach Alfa değerinin ise 0,807 olduğu tespit edilmiştir. 

Kullanılan ölçeklerin geçerliliğini test etmek için, yaşam doyumu,  ör-

gütsel özdeşleşme ve akış deneyimi ölçeklerine doğrulayıcı faktör analiz-

leri  (DFA) uygulanmıştır. Yaşam doyumu ölçeğinin DFA sonuçları Tablo 

1’de verilmiştir: 

 
Tablo 2: Yaşam Doyumu Ölçeğinin DFA Geçerlilik Sonuçları 

Model  Δχ² Δχ²/sd RMSEA CFI GFI RMR 

Birinci Düzey Tek Faktörlü 0,082 0,082 ,000 1,000 1,000 ,02 

RMSEA= Root Mean Square Error of Approximation; GFI= Goodness of Fit Index, CFI= Com-

parative Fit Index; RMR= Root Mean Square Residual. (p < .001). 

 

Yaşam doyumu ölçeği birinci düzey tek faktörlü modelde, modifikas-

yon indislerde e3-e4 kovaryansları arasında yapılan iyileştirmelerle bir-

likte en iyi uyumu göstermiştir. Δχ²/sd= 0,082 (≤ 3 mükemmel uyum), 

RMSA=0,000 (≤ 0,05 mükemmel uyum), CFI=1,000 ( ≥ 0,90 mükemmel 
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uyum), GFI=1,000 (≥ 0,90 mükemmel uyum), RMR=0,02 (≤ 0,05 mükemmel 

uyum).  

Bu bulgular doğrultusunda, yaşam doyumu ölçeği için Tablo 2’de ve-

rilen birinci düzey tek faktörlü modelin uyum iyiliği açısından araştırma 

kapsamında geçerli olduğuna karar verilmiştir. 
 

Tablo 3: Örgütsel Özdeşleşme Ölçeğinin DFA Sonuçları 

Model  Δχ² Δχ²/sd RMSEA CFI GFI RMR 

Birinci Düzey Tek Faktörlü 13,106 1,638 ,055 ,986 ,981 ,034 

RMSEA= Root Mean Square Error of Approximation; GFI= Goodness of Fit Index, CFI= Com-

parative Fit Index; RMR= Root Mean Square Residual. (p < .001). 

 

Tablo 3’de verilen DFA sonuçlarından görüldüğü üzere, örgütsel öz-

deşleşme ölçeği birinci düzey tek faktörlü modelde modifikasyon indis-

lerde (e3-e4 arasında) yapılan iyileştirmelerle en iyi uyumu göstermiştir. 

Δχ²/sd= 1,638 (≤ 3 mükemmel uyum), RMSA=0,055 (0,06-0,08 arası kabul 

edilebilir uyum), CFI=0,986 (≥ 0,90 mükemmel uyum), GFI=0,981 (≥ 0,90 

mükemmel uyum), RMR=0,034 (≤ 0,05 mükemmel uyum).  

Bu bulgular doğrultusunda, örgütsel özdeşleşme ölçeği için Tablo 3’de 

verilen birinci düzey tek faktörlü modelin uyum iyiliği açısından araş-

tırma kapsamında geçerli olduğuna karar verilmiştir. 

 
Tablo 4: Akış Deneyimi Ölçeğinin DFA Sonuçları 

Model  Δχ² Δχ²/sd RMSEA CFI GFI RMR 

Birinci Düzey Tek  

Faktörlü 498,800 7,674 0,177 0,760 0,687 1,216 

Birinci Düzey Çok  

Faktörlü 140,970 2,274 0,077 0,956 0,907 0,048 

RMSEA= Root Mean Square Error of Approximation; GFI= Goodness of Fit Index, CFI= Com-

parative Fit Index; RMR= Root Mean Square Residual. (p < .001). 

 

Tablo 4’de verilen DFA sonuçlarında göre, akış deneyimi ölçeği birinci 

düzey çok faktörlü modelde en iyi uyumu göstermiştir. Δχ²/sd= 2,274 (≤ 3 

mükemmel uyum), RMSA=0,077 (0,06-0,08 arası kabul edilebilir uyum), 

CFI=0,956 (≥ 0,90 mükemmel uyum), GFI=0,907 (≥ 0,90 mükemmel uyum), 

RMR=0,048 (≤ 0,05 mükemmel uyum).  
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Bu bulgular doğrultusunda, akış deneyimi ölçeği için Tablo 4’de veri-

len birinci düzey çok faktörlü modelin uyum iyiliği açısından araştırma 

için geçerli olduğuna karar verilmiştir 

 

Korelasyon Analizleri 

 

Yaşam doyumu, örgütsel özdeşleşme ve akış deneyiminin alt boyutlarını 

oluşturan değişkenler arasındaki korelasyon ilişkilerini gösteren bulgular 

Tablo 5'de özetlenmiştir: 

 
Tablo 5: Değişkenler Arasındaki Korelasyon İlişkileri 

Değişkenler M SD 1 2 3 4 5    

1.Yaşam Doyumu 3,15 1,11 1        

2.Örgütsel Özdeşleşme 3,47 ,73 ,046 1       

3. AD1-Kendini İşe Verme 3,31 ,78 ,068 ,346* 1      

4. AD2-İşi Sevme 3,59 0,87 ,242** ,407** ,470** 1     

5.AD3-İçe Dön. Çal. M. 3,16 0,86 ,178** ,432** ,505** ,701** 1    

N=214; M=ortalama; SD=standart sapma; * p ≤ 0,05; ** p ≤ 0,01 (AD: Akış Den.) 

 

Tablo 5 incelendiğinde, yaşam doyumu algısı ve örgütsel özdeşleşme dü-

zeyi arasında herhangi bir korelasyon ilişkisinin (r=0.046, p > 0,05) bulun-

madığı görülmektedir.  

İş yaşamında akış deneyiminin tek boyutta ele alınması durumunda, 

bu değişkenin yaşam doyumu algısıyla olumlu yönde ve anlamlı korelas-

yon ilişkilerinin bulunduğu (r=0,197, p<0,01) görülmüştür. Böyle olmakla 

beraber, bireyin kendisi işe vermesi ile yaşam doyumu algısı arasında an-

lamlı bir korelasyon ilişkisi (r=0,068, p>0,05) görülememiştir. Fakat bireyin 

işini sevmesinin yaşam doyumuyla olumlu yönde ve anlamlı bir ilişkisi 

(r= 0,242, p<0,01) bulunaktadır. Aynı zamanda içe dönük çalışma motivas-

yonu ile yaşam doyumu arasında da anlamlı ve olumlu yönde bir kore-

lasyon (r=0,178, p<0,01) vardır.  

İş yaşamında akış deneyiminin tek boyutta ele alınması durumunda, 

çalışanın akış deneyimine yatkınlığı ve örgütüyle özdeşlemesi arasında 

(r=0,472, p<0,01) anlamlı bir korelasyon mevcuttur. Çalışan örgütüyle öz-

deşleşebildiğinde; kendisini işine daha fazla verebilmekte (r=0,346, 

p<0,01), işini daha fazla sevmekte (r=0,407, p<0,01) ve işe dönük çalışma 

motivasyonu da ((r=0,505, p<0,01)) daha yüksek olabilmektedir.  
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Yapısal Eşitlik Modeli 

 

Araştırma kapsamında belirlenen hipotezlerin sınanması için yapısal eşit-

lik modellemesi analizi yapılmıştır. Bu amaçla; akış deneyiminin alt bo-

yutları (kendini işe verme, işi sevme ve işe dönük çalışma motivasyonu),  

yaşam doyumu ve örgütsel özdeşleşme arasındaki yapısal ilişkiye yönelik 

bir model oluşturulmuştur.  

Yapısal eşitlik modeli çalışması öncesinde gerçekleştirilen korelasyon 

analizleri, yaşam doyumu ile örgütsel özdeşleşme arasında herhangi bir 

korelasyon ilişkisi göstermediğinden, kurulan yapısal eşitlik modelinde 

de bu ilişki kurgulanmamıştır. Bununla birlikte, çalışanın kendini işe ver-

mesiyle yaşam doyumu arasında da herhangi bir korelasyon ilişkisi bu-

lunmadığından, bu iki değişken arasında da bir bağlantı oluşturulmamış-

tır. Bilişim sektöründe çalışanların yaşam doyumuna yönelik algılarının 

örgütsel özdeşleme düzeyleri ve akış deneyiminin alt boyutlarıyla ilişki-

lerini ortaya koymak için yapısal eşitlik modellemesi yaklaşımıyla kuru-

lan yapısal regresyon modeli Şekil 2’de verilmiştir. Yapısal regresyon mo-

deli (Şekil 2) kapsamında elde edilen uyum iyiliği değerleri Tablo 6’de ve-

rilmiştir. 

 
Tablo 6: Uyum İyiliği Değerleri 

Model  Δχ² Δχ²/sd RMSEA CFI GFI RMR 

Yapısal Regresyon  

Modeli 436,953 1,942 0,067 0,921 0,842 0,0833 

 

Tablo 6’daki uyum iyiliği değerleri incelendiğinde Δχ²/sd= 1,942 (≤ 3 mü-

kemmel uyum), RMSA=0,067 (0,06-0,10 arası kabul edilebilir uyum), 

CFI=0,921 (≥ 0,90 mükemmel uyum), GFI=0,842  (0,89-0,85 arası kabul edi-

lebilir uyum), RMR=0,0833 (0,06-0,10 arası kabul edilebilir uyum) sonuç-

larının uygun olduğu görülmüştür. 
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Şekil 2: Yapısal Eşitlik Modeli 

 

(KENVER: Kendini İşe Verme, ISSEV: İşi Sevme, CALMOT: İçe Dönük 

Çalışma Motivasyonu, ORGOZDES: Örgütsel Özdeşleşme, YASDOY: 

Yaşam Doyumu) 

Kurulan modele göre; akış deneyimine yatkınlığın bir alt boyutu olan 

kendini işe verme (β= 0,11  p<0,05) boyutunun örgütsel özdeşleşmeye an-

lamlı ve pozitif yönde bir etkisi bulunmaktadır. Yani, çalışanın kendini 

daha fazla işe vermesinin örgütsel özdeşleşmeye olumlu yönde bir etkisi 

bulunmaktadır. Aynı zamanda, bireyin işini sevmesinin de örgütsel öz-

deşleşmeye olumlu yönde etkisi olduğu (β= 0,13 p<0,05) görülmüştür. İçe 
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dönük çalışma motivasyonu da örgütsel özdeşleşmeyi olumlu yönde (β= 

0,22 p<0,05) etki etmektedir. Bununla birlikte, bireyin içe dönük çalışma  

motivasyonu, yaşam doyumu algısını olumlu yönde (β= 0,30 p<0,05) etki-

leyebilmektedir. Kendini işe vermenin yaşam doyumu üzerinde negatif 

yönde ve oldukça düşük şiddette bir etkisi olduğu (β= -0,04, p<0,05)  gö-

rülürken,  işi sevmenin yaşam doyumu algısıyla herhangi bir ilişkisi gö-

rülememiştir. Yapısal regresyon analizi sonuçları genel olarak değerlen-

dirildiğinde, akış deneyimi alt boyutlarının örgütsel özdeşlemeye olumlu 

yönde etkileri söz konusu iken, yaşam doyumuna etkileri daha çok içe dö-

nük çalışma motivasyonu ile sınırlı kalmaktadır.  

 

Sonuç ve Öneriler 

 

Araştırmanın sonuçları, bilişim sektörü çalışanlarının yaşam doyumu al-

gıları ile örgütsel özdeşleşme düzeyleri arasında herhangi bir ilişkinin ol-

madığını göstermiştir. Bu nedenle, çalışanların yaşam doyumu algısı ile 

örgütsel özdeşleşme düzeyleri arasında olumlu yönde anlamlı bir ilişki 

olduğuna yönelik hipotez (H1) kabul edilmemiştir. Yaşam doyumu algısı 

ile örgütsel özdeşleşme arasında anlamlı bir korelasyon ilişkisi olmadığın-

dan, çalışanların yaşam doyumu algısının, örgütsel özdeşleşme düzeyle-

rini etkilediğine yönelik hipotez de (H2) kabul edilmemiştir. Bu sonucun, 

çalışanların genel yaşam doyumu ve iş doyumu algıları arasındaki temel 

farklılıklardan kaynaklandığı düşünülmektedir. Elde edilen bu sonuç, ya-

şam doyumunun iş doyumuyla bir arada ele alınmasını gerektiğini söyle-

yen birçok araştırmayı belirgin bir şekilde doğrulamaktadır. Örneğin Dik-

men (1995),  iş ve yaşam arasında yoğun bir şekilde yaşanan iç içe geçmiş-

lik durumunu ortaya koyarken, yaşam doyumunun iş doyumuyla bir 

arada ele alınmasını gerektiğini açık bir şekilde belirtmiştir. Braysfield ve 

arkadaşları’nın (1957) ifade ettikleri şekilde iş yaşamı bireyin iş dışındaki 

genel yaşamını yoğun bir şekilde etkilemesine rağmen, genel yaşam do-

yumu iş yaşamıyla ilgili doyumdan farklılıklar göstermekte ve birey genel 

yaşam doyumunu yüksek düzeylerde hissetmesine rağmen, bu hislerini 

örgütsel yaşamla birebir ilişkilendiremeyebilmektedir. Çalışmadan elde 

edilen bu sonuç, genel yaşam doyumu ve iş yaşamına yönelik doyum ara-

sındaki farklılıkları ifade eden örgütsel yazını açık bir şekilde doğrula-

maktadır. 
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    Araştırmadan elde edilen sonuçlar, çalışanın kendini işe vermesi ile 

yaşam doyumu arasındaki olası bir ilişkiyi vurgulamaktadır. Çalışanların 

kendini işe vermesi ile yaşam doyumu algısı arasında olumlu yönde an-

lamlı bir ilişkinin olduğuna ve kendini işe vermenin yaşam doyumunu 

olumlu yönde etkileyebileceğine yönelik hipotezler (H3 ve H4) kabul edil-

miştir. Elde edilen bu sonuç, bilişim sektörünün gerektirdiği yoğunlaşma, 

dikkat ve işe odaklanma ihtiyaçlarının önemine dikkat çekmektedir. İşine 

daha fazla odaklanan bireyin yaşam doyumuna yönelik algılarının yük-

selmesi mantıklı bir durum olarak görünmektedir. 

     Bulgular, yapılan işi sevme ile yaşam doyumu hissetme arasında 

herhangi bir korelasyon ilişkisinin olmadığını göstermiştir. Bu durum, se-

vilen bir işte çalışmanın ancak iş doyumuyla ilişkili olabileceğini gün-

deme getirmektedir. Bireyin işini sevmesi durumunda hissedebileceği 

duygu, yaşam doyumundan ziyade iş doyumuna yönelik bir duygu ol-

maktadır. Elde edilen istatistiksel sonuçlar ve yapılan açıklamalar netice-

sinde, çalışmanın 5. ve 6. hipotezleri de reddedilmiştir. 

     İçe dönük çalışma motivasyonuna sahip olan bireylerin, daha yük-

sek yaşam doyumu algısına sahip olabilecekleri açıktır. Bilişim sektörü-

nün bireysel çalışmaya yönelik bir yapısının olması ve kodlama faaliyet-

lerinin bireysel üretime yakın bir yaklaşım taşıması, içe dönük çalışma 

motivasyonunun bireyin yaşam doyumuna katkı sağlayabileceğini dü-

şündürmektedir. Elde edilen istatistiksel bulgular da, bu düşünceyi doğ-

rulamaktadır. Çalışanların içe dönük çalışma motivasyonuna sahip olma-

ları ile yaşam doyumu algıları arasındaki olumlu yöndeki anlamlı ilişki-

nin varlığını ifade eden hipotez (H7) ile içe dönük çalışma motivasyonu-

nun yaşam doyumunu olumlu yönde etkilediğini ifade eden hipotez (H8) 

kabul edilmiştir. 

     Araştırmanın sonuçları; kendini işine verebilen, işini seven ve içe 

dönük çalışma motivasyonu gösterebilen çalışanların, aynı zamanda ör-

gütsel özdeşleşme davranışı da gösterdiklerini ortaya koymaktadır. Bu 

kapsamda; iş yaşamında akış deneyimine yatkınlığın alt boyutları olan 

kendini işe verme, işi sevme ve içe dönük çalışma motivasyonunun örgüt-

sel özdeşleşmeyle ilişkisini ve etkisini ortaya koyan hipotezler (H9,H10,-

H11,H12,H13 ve H14) de kabul edilmiştir.   
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Yapılan bu araştırmanın; bilişim sektöründe görev yapan çalışanların ör-

gütsel davranış biçimlerinin anlaşılmasına, bu konuda ortaya konulabile-

cek yönetsel stratejilerin belirlenmesine, sektör çalışanlarının yaşam do-

yumu algılarının, örgütsel özdeşleşmeye ilişkin davranışlarının ve akış 

deneyimi yatkınlıklarının belirlenmesine ışık tutması açısından bilişim 

sektörü yöneticilerine ve örgütsel yazına farklı açılardan faydalar sağla-

yabileceği düşünülmektedir. 
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Developments in today's business world cause the individual to spend a 

large part of his/her general life in the work environment. While the indi-

vidual lives his/her general life, he/she can find himself/herself in an in-

tensive work environment and may have significant problems in actively 

focusing on work and absorbing himself/herself into work. Considering 

today's technological possibilities, it is impossible to think of general life 

and business life as isolated concepts from each other. This intertwining 

between general life and business life also raises the possibility that an 

employee who is happy with the general life and evaluates the quality of 

life positively can adapt to his organization and feel himself as a part of 

the organization. From this point of view, the possible relationships be-

tween the general life satisfaction of the employee, his/her identification 

with his/her organization and finding himself /herself prone to flow expe-

rience are important facts that need to be evaluated in terms of manage-

ment. 

The satisfaction and experience gained from the work of the employee 

affect the general life outside the work intensively (Brayfield vd., 1957). In 

other words, working life is a concept that has a significant effect on non-

working life. Satisfaction obtained from business life has a great contribu-

tion to the formation of life satisfaction for the individual. At the same 

time, job satisfaction is a phenomenon that can be evaluated as a subfield 
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of general life satisfaction (Keser, 2005). Experience in the work environ-

ment may affect the general life of the individual positively or negatively. 

Similarly, general life experience may have positive or negative effects on 

business life. It is also possible that the positive experience gained from 

general life may have impact on the business life. As a result, it is possible 

for the individual to identify himself/herself with the organization in 

which he/she works; to feel himself/herself as a part of the organization 

and to exhibit a higher level of organizational identification behavior. Ac-

cording to Mael and Ashforth (1992), organizational identification is de-

fined as the individual's objectives being matched with the aims of the or-

ganization and that the individual feels as part of the organization. Indi-

viduals who are identified with their organization may perceive the suc-

cess or failure of their organizations as their own success or failure (Ash-

forth and Mael, 1989). 

Owning to the opportunities brought by technology; when an em-

ployee suddenly finds himself/herself in an active work environment 

while living his/her general life, it requires a strong focus and the ability 

to get absorbed. This strong focusing ability is defined in the organiza-

tional literature as being prone to flow experience. Csikzentmihalyi (1990)  

refers to a unique psychological state that provides intrinsic motivation, 

experienced in difficult but controllable situations. This psychological 

state which is called flow experience in business life, may have some rela-

tions with life satisfaction and identification of the individual with the or-

ganization. Being prone to flow experience is defined as an enjoyable ex-

perience and has effects on the individual positively and can provide im-

portant advantages to business performance (Nakamura and Csikzent-

mihalyi, 2005). It is very important for an individual to exhibit a behavior 

that is prone to experiencing flow experience in business life in terms of 

contributing to organizational identification and perception of life satis-

faction. The need for intrinsic motivation and focus, which has become 

more and more important with today's technological developments, can 

become an important recipe for reducing the problems of intertwining be-

tween life satisfaction and job satisfaction. 

In this study, it is assumed that there are some basic relationships be-

tween employee's perception of life satisfaction, organizational identifica-

tion level and being prone to flow experience. Data where obtained from 
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IT sector individuals. Hypotheses were formed regarding the research 

model. The hypotheses were tested on the basis of IT sector data. The re-

sults of the research are discussed with regards to the dynamics of the IT 

sector. 

The fact that the employee has a high perception of life satisfaction 

causes the individual to feel happier in the work environment. Also it 

causes to perceive life in a positive way and it causes to increase the level 

of achievement of the goals to increase the business performance. At the 

same time, the individual feels the values of identification, loyalty and be-

longing to the organization more by internalizing the organizational val-

ues more. It is thought that individuals who can absorb themselves into 

their work love their work and have the intrinsic motivation to work. Em-

ployees who are prone to flow experience can have higher life satisfaction 

and can show higher organizational identification. It is assumed that the 

perception of general life satisfaction of employees working in the IT sec-

tor may be higher than that of other sector employees. The reason for this 

can be explained by the fact that the IT sector requires more specialized 

information needs; the possibility of intellectual accumulation is higher 

and the qualifications required by the job are higher than other sectors. 

The need for qualified personnel, high experience and the need for ad-

vanced training and knowledge management especially for R&D activities 

differentiate this sector’s employees from other sector employees in terms 

of perception of life satisfaction. According to Brammer et al. (2007), the 

individual prefers tasks that are compatible with his / her own identity 

and wants to work in organizations that contribute to his/her own iden-

tity. If the employee involves in the activities that he / she is happy to do 

in the work environment and feels that he/she contributes to his/her iden-

tity, the overall life satisfaction may increase, therefore, he/she can adapt 

to the organization he/she is working for more and show a higher level of 

organizational identification behavior. Compared to other sectors, the IT 

sector is focused on the ability to focus on a high level of work, to show 

creative behavior and to use intellectual knowledge in creativity activities. 

It is assumed that this sector's tendency to flow experience in business life 

can be more intensive in this sector and that flow experience can have pos-

itive effects on organizational identification and life satisfaction. It is 
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thought that the research which is based on the relationships between gen-

eral life satisfaction, organizational identification levels and tendency to 

flow experience of the IT sector employees can contribute to management 

and organizational literature. 

The results of the study showed that there is no relationship between 

life satisfaction perceptions and organizational identification levels of IT 

employees. Hence, the hypothesis which includes the positive relation-

ship between employees' perception of life satisfaction and organizational 

identification levels was not accepted. Since there is no significant corre-

lation between the perception of life satisfaction and organizational iden-

tification, the hypothesis pointing at the perception of life satisfaction of 

the employees affecting the levels of organizational identification was re-

jected. This result might be due to the fundamental differences between 

general life satisfaction and job satisfaction perceptions of employees. This 

result clearly confirms many studies which mentioned that life satisfaction 

should be handled with job satisfaction. Braysfield et al. (1957) stated that 

although working life intensively affects the general life of the individual 

outside of work, general life satisfaction differs from job-related satisfac-

tion and although the individual feels general life satisfaction at high lev-

els, he / she may not be able to relate this feeling to organizational life. This 

is in accordance with the organizational literature expressing the differ-

ences between general life satisfaction and job satisfaction. The results of 

the study imply a possible relationship between employee self-employ-

ment and life satisfaction. Hypotheses were accepted that there is a posi-

tive meaningful relationship between self-employment and perception of 

life satisfaction and that self-employment may affect life satisfaction posi-

tively. This result draws attention to the importance of the concentration, 

attention and focus needs of the IT sector. It seems logical that an individ-

ual who focuses more on his/her job increases his/her perception of life 

satisfaction. 

The findings showed that there was no correlation between loving the 

job and feeling life satisfaction. This suggests that working in a favorable 

job can only be related to job satisfaction. The feeling that an individual 

may feel if he/she likes his/her job is a feeling of job satisfaction rather than 

life satisfaction. 
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It is clear that individuals with the intrinsic motivation may have a 

higher perception of life satisfaction. The fact that the IT sector has a struc-

ture for individual work and that the coding activities take a close ap-

proach to individual production suggests that intrinsic motivation can 

contribute to the life satisfaction of the individual. The findings show that 

employees, who are able to get absorbed into their jobs, love their jobs and 

show intrinsic motivation also exhibit organizational identification behav-

ior. 

This research can provide significant directions to IT managers, IT em-

ployees and organizational literature from different perspectives in many 

respects. The findings obtained from the study will contribute to the un-

derstanding of the organizational behavior of the employees working in 

the IT sector and help to determine the managerial strategies within the 

scope of IT management. 
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